ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO/SC
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

1 de 1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2021
ANÁLISE DE RECURSOS CONTRA A CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

ARRABEL ANTONIETA LENZI MURARA, Prefeita do Município de
Benedito Novo, Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, torna público conforme segue:

Fica DEFERIDO o recurso impetrado pela inscrição 05, sob o protocolo de nº

1236/2021, corrigindo a data de nascimento da candidata conforme apontado.

Fica INDEFERIDO o recurso impetrado pela inscrição 02, sob o protocolo de nº

1237/2021, pois conforme a análise de recurso elaborada pelos fiscais responsáveis pela aplicação
desta prova prática, as alegações do candidato não surtem efeito prático ao que tange os critérios
avaliativos utilizados.

Comentário: Conforme o item 5.3, a análise de recurso qual esta comissão
baseou sua decisão fica à disposição do candidato para ser retirada.

Fica INDEFERIDO o recurso impetrado pela inscrição 26, sob o protocolo de nº

1246/2021, pois conforme o item “4.2.13.1 - O cartão resposta deverá ser preenchido conforme
modelo que segue:”

Questão Resposta

1  B C D

2 A  C D

3 A B  D

4 A B C

Figura 1: Modelo de preenchimento do cartão resposta.

Comentário: O edital é categórico quando expõe, por meio de uma arte, a forma
de preencher o ‘cartão de respostas’ – fato que é fortalecido nas instruções
contidas na capa do ‘caderno de questões’ que todos os candidatos que fizeram
a prova escrita receberam no dia da prova.

Município de Benedito Novo, 19 de outubro de 2021.

ARRABEL ANTONIETA LENZI MURARA
Prefeita de Benedito Novo

http://www.beneditonovo.sc.gov.br/